【問い合わせ】

盛岡市立病院 医療支援部臨床検査担当

三田 隼士（ミタ ハヤト）

TEL：019-635-0101（内線 2230）

E-mail：moriokachiku.gishi1@gmail.com

2024年 7月吉日

会 員 各 位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長  髙橋 一博

盛岡地区技師会会長  川村 将史

第 76回盛岡地区研修会のお知らせ
（ W e b開 催 ）

拝啓

盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度盛岡地区技師会では、下記の要項にて第 76 回 盛岡地区技師会研修会を開催す

る運びとなりました。

研修会のテーマは『日当直に役立つ血液ガスデータの見方』です。盛岡地区会員の皆

さまより「日当直で行われる緊急検査について取り上げてほしい」と要望がありました

ので、今回はこちらのテーマで開催いたします。多くの施設で日常的に行われている血

液ガス検査ですが、結果の解釈は医師任せ！という方もいると思います。そこで今回は

血液ガスの基礎について講義していただきます。

ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようご案内申し上げます。

敬具

記

【 日 時 】 2024年 8月 31日（土）14：30～15：30（受付開始 14：00～）

【 会 場 】 Web開催（Zoomを使用）

【 内 容 】 『日当直に役立つ血液ガスデータの見方』

講師 株式会社テクノメディカ 方式開発部

中田 直貴（ナカダ ナオキ）先生

【生涯教育】 専門 20点

【参 加 費】 日臨技会員・賛助会員 無料

非会員 7,000円

【申込方法】 日臨技HPの会員専用サイトより申し込みしてください。